
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2021 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)».

2 Έγκριση της καθιέρωσης εργασίας προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 

2022, εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου για τα 2 εξάμηνα του έτους 2022 και 

έγκριση καταβολής των σχετικών αποζημιώσεων, 

για το προσωπικό της Δημοτικής Επιχείρησης Ρα-

διοφωνίας «ΑΘΗΝΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/373644/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ (1)

   Αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2021 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνη-

σης, «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314),

β) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστα-

σης του Υπουργείου Οικονομικών (Α΄ 213), όπως έχει 

τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και 

του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο-

διοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως έχει 

επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 

ν. 4127/2013 (Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ’ του 

ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2018-2021» (Α΄ 74), καθώς και του άρθρου 

119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-

μικής Στρατηγικής 2019-2022» του Κεφαλαίου Ε’ του 

ν. 4549/2018 (Α΄ 105),

δ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 

2014 (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α΄ 114),

ε) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 143), 

στ) της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Με-

τακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» (Α΄ 94), κα-

θώς και του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 

ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

ζ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

η) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α΄ 208),

θ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 23) και

ιγ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), σε συνδυασμό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6276

79539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.29 12:52:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79540 Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

με τον επείγοντα χαρακτήρα της δημοσίευσης, αφού η 

αναθεώρηση αφορά στη χρήση ταμειακών διαθεσίμων 

για την κάλυψη δαπανών, που σχετίζονται με την εξα-

σφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του.

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 

προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23), 

όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) 2/26549/ΔΠΓΚ/27.3.2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παρά-

γοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων 

προϋπολογισμών των φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του 

ν. 3429/2005.» (Β’ 1288),

γ) Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 

Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805) και

δ) 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-

των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώρ-

γιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-

νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων»,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-

σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,

γ) 2/30551/ΔΠΓΚ/21.7.2020 (ΑΔΑ: 90Δ8Η-4ΨΦ) του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση Προϋπολογισμού 

Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2021» και 

δ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22.2.2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) «Εκτέ-

λεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

4. Την από 2.12.2021 εισηγητική έκθεση του Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το υπό στοιχεία Α.Π.2/124427/ΔΠΓΚ/30-12-2020 

έγγραφο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων της εταιρείας 

“ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.”», για την κάλυψη ισόποσου αρνη-

τικού ισοζυγίου κατά το οικονομικό έτος 2021, σύμφω-

να με τα προβλεπόμενα της παρ. 8α της υπό στοιχεία 

2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 (Β’ 1288) απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών».

6. Το υπ’ αρ. 74428/17-11-2021 έγγραφο του φορέα 

«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.» «Υποβολή Σχεδίου προς αναθε-

ώρηση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2021 της 

εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

7. Το γεγονός ότι για την αναθεώρηση του εγκεκρι-

μένου προϋπολογισμού του φορέα θα απαιτηθεί επι-

πλέον χρήση των ταμειακών διαθεσίμων του φορέα 

«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», ποσού ύψους 

128.000.000,00 €.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε τον προϋπολογισμό έτους 2021 του 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)» που 

αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομι-

κά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 

Σύστημα Λογαριασμών-ΕSA, σε ευρώ, διαμορφώνονται 

ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΑΤΤΙΚΟ

ΜΕΤΡΟ 

Μ.Α.Ε.

270.980.000,00 467.380.000,00 -196.400.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 270.980.000,00 467.380.000,00 -196.400.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 

απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79541Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Παρακολούθηση υλοποίησης προϋπολογισμών ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών  

που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.   

ΑΦΜ 094325955   

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ afavatas@ametro.gr, finance@ametro.gr   

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2106792346, 2106792171   

ΕΠΟΠΤΕΥΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ    

      

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ  

ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2021 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   270.980.000 

1. Πωλήσεις (=α+β)   15.200.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 

λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  
70+71+72 5.000.000 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 10.200.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 232.280.000 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 600.000  

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 231.500.000 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 150.000 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

30.000 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 500.000 

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 7.000.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 16.000.000 

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
0 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   467.380.000 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 13.830.000 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 10.950.000 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 

έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 
60.03 ΕΩΣ 60.04 2.750.000 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 

προσωπικού  
60.02 130.000 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 550.000 

10. Παροχές Τρίτων 62 1.600.000 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -φωταέριο - 

Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  70.000 

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 800.000 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 100.000 

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 350.000 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 
63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 5.500.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 5.000.000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79542 Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 

53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 

44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 

KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

16.400.000 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 

Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 
64.06 (ή 67**) 60.000 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 71.000.000 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 

πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων που 

έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου 

  0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 500.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 

διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 

παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 353.000.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  500.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 

αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 

ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28] 5.000.000  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   -196.400.000 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.   

67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  
ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2021 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1.Εισπράξεις από δάνεια  45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 150.000.000 

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 

ομολόγων, κ.λπ.  
  0 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση 

των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης 

  0 

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 96.714.976 

5.Αγορές χρεογράφων, ομολόγων, κλπ.    0 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από 

την ειδική επιχορήγηση βάσει της  

νομοθετικής ρύθμισης 

  0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 

του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 
43 0 

α) Πληρωμές τόκων   0 

β) Πληρωμές χρεολυσίων   0 

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας  
  0 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
  0 

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με 

κεφάλαια μετόχων από τακτικό 

προϋπολογισμό 

  0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος   0 

 

 

 

 

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79543Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    31/12/2019 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 

βιβλία) 
  

  

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 763.527.606 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 28.888 

       Από πόρους του ΠΔΕ 28.888 

       Από λοιπούς πόρους    

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 746.291.537 

       Από πόρους του ΠΔΕ 746.291.537 

       Από λοιπούς πόρους    

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 17.207.181 

        Από πόρους του ΠΔΕ 17.207.181 

       Από λοιπούς πόρους    

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

  

  
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

  

  
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων 

  

3 Απαιτήσεις 113.747.115 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

111.919.018 

  β) από φορείς εκτός ΓΚ 1.828.097 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)     

4 
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

1.921.724.638 

  α) Δάνεια εσωτερικού   

  β) Δάνεια εξωτερικού 1.921.724.638 

5 Λοιπές υποχρεώσεις 5.598.559 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

1.915.821 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 3.682.738 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία 

του λογαριασμού  60 
427 

  
Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου 

407 

  
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 

10 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 10 

      

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79544 Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 24 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 320/1/16.12.2021 (2)

Έγκριση της καθιέρωσης εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 
2022, εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για τα 2 εξάμηνα του έτους 2022 
και έγκριση καταβολής των σχετικών αποζημι-
ώσεων, για το προσωπικό της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ραδιοφωνίας «ΑΘΗΝΑ».   

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ «ΑΘΗΝΑ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 323/1989 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδι-

κας» (Α΄146).
2. Το π.δ. 25/1988 (Α΄ 10).
3. Τον ν. 3463/2006 (Α΄ 114)
4. Την υπ’ αρ. 45803/7.8.1989 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Β’ 624) και την τροποποίηση αυτής με 
την υπ’ αρ. 19703/29107 (Β’ 2281) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 81263/53459/08.06.2015 (Β’ 1283) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8 αυτής.

6. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112).
7. Toν ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
8. Την παρ. 4 του άρθρου 51 του ν. 3905/2010 (Α΄219), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 44 του 
ν. 3979/2011 (Α΄138).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
11. Τον ν. 4270/2014 (Α΄143).
12. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145).
13. Την υπ’ αρ. 871/01-11-2012 απόφαση της υπ’ αρ. 

23 συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων (ΑΔΑ: Β4Μ7Ω6Μ-ΣΦΧ) σχετικά με την ορθή επα-
νάληψη της υπ’ αρ. 871/01-11-2012 απόφασης της υπ’ 
αρ. 23 συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αθηναίων (ΑΔΑ:Β4Σ7Ω6Μ-ΛΩΙ), σχετικά με την έγκριση 
της υπ’ αρ. 1/24-10-2012 απόφασης της υπ’ αρ. 141 συνε-
δρίασης Δ.Σ. ΔΕΡΑ (ΑΔΑ: ΒΕΝ0ΟΡΘ7-247), σχετικά με την 
έγκριση, μεταξύ άλλων, του Κανονισμού της Οικονομικής 
Διαχείρισης της Δ.Ε.Ρ.Α.

14. Την υπ’ αρ. 1 απόφαση της υπ’ αρ. 316/11.10.2021 

συνεδρίασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Ρ.Α. (ΑΔΑ: 9Υ84ΟΡΘ7-ΝΩΑ).

15. Την υπ’ αρ. 2 απόφαση της υπ’ αρ. 319/08.12.2021 

συνεδρίασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Ρ.Α. περί εγκρίσεως του 

προϋπολογισμού έτους 2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΠΛΟΡΘ7-Ο9Τ), 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1804 πράξη της υπ’ αρ. 50/ 

13.12.2021 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: ΨΤ42Ω6Μ-ΣΧΞ).

16. Το γεγονός ότι η λειτουργία της Δ.Ε.Ρ.Α. είναι συ-

νεχής και αδιάλειπτη, επί 365 ημέρες ετησίως, 24 ώρες 

το 24ωρο.

17. Το γεγονός, ότι οι διοικητικές, τεχνικές και οικονομι-

κές Διευθύνσεις της Δ.Ε.Ρ.Α. είναι υποστελεχωμένες, ενώ 

η συμμετοχή της Δ.Ε.Ρ.Α. στην κινητικότητα του έτους 

2020 για την κάλυψη των κενών απέβη άκαρπη.

18. Το γεγονός ότι ο εξειδικευμένος τεχνικός εξοπλι-

σμός μετάδοσης και αναμετάδοσης ραδιοφωνικών εκ-

πομπών που βρίσκεται στις εγκαταστάσεις της Δ.Ε.Ρ.Α. 

στο Γκάζι και στον Υμηττό απαιτεί συνεχή διαθεσιμότητα 

του προσωπικού και ετοιμότητα επέμβασης προς αποκα-

τάσταση κάθε βλάβης, ώστε να διασφαλίζεται η συνεχής 

εκπομπή του ραδιοφωνικού σήματος του σταθμού.

19. Το γεγονός, ότι η κάλυψη της επικαιρότητας για 

έναν ενημερωτικό σταθμό συνεπάγεται την ύπαρξη δυ-

νατότητας απασχόλησης του δημοσιογραφικού προσω-

πικού ανά πάσα ώρα και στιγμή της ημέρας, της νύχτας 

και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, χωρίς καμία 

δυνατότητα εκ των προτέρων πρόβλεψης. Γι’ αυτό απαι-

τείται η προληπτικού χαρακτήρα έγκριση απασχόλησης 

ατόμων.

20. Το γεγονός, ότι για τους ανωτέρω λόγους ο προϋ-

πολογισμός των ωρών ανά κατηγορία απασχόλησης 

έγινε με βάση τα δεδομένα του προηγούμενου έτους 

και την εμπειρία, αλλά απαιτείται η δυνατότητα ευελιξίας 

ανάλογα με την επικαιρότητα. Γι’ αυτό και γίνεται ενδει-

κτική αναγραφή ωρών απασχόλησης ανά κατηγορία.

21. Την υπ’ αρ. 9237/14.12.2021 εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Οικονομικής Διαχείρισης της Δ.Ε.Ρ.Α.,

ομόφωνα εγκρίνει την καθιέρωση εργασίας προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022, 

εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

τα 2 εξάμηνα του έτους 2022, καθώς και την καταβολή 

των σχετικών αποζημιώσεων.

Η ως άνω εργασία που καθιερώνεται για ολόκληρο το 

ημερολογιακό έτος 2022 (από 1-1 έως 31-12-2022) έχει 

προϋπολογιζόμενο ποσό μέχρι 35.000,00 € (για μέγι-

στο όριο 70 ατόμων) και κατανέμεται σύμφωνα με τον 

κάτωθι πίνακα:

Υπερωρ. Καθημ. 300 ώρες (ενδεικτικά)

Ώρες Νυχτερινά 7.000 ώρες (ενδεικτικά)

Ώρες Αργιών 3.000 ώρες (ενδεικτικά)

Νυχτερινά Αργιών 600 ώρες (ενδεικτικά)

Υπερωρίες Αργιών 150 ώρες (ενδεικτικά)

Υπερωρίες Αργιών Νυχτερινά 60 ώρες (ενδεικτικά)

Υπερωρίες Καθημερ. Νυχτερινά 100 ώρες (ενδεικτικά)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79545Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΕΡΙΛΑΜΒ. και 

Υπερωριών Καθημερ., Αργιών, 

κ.λπ. (60.00.00)

35.000,00 (ενδεικτικά)

Ο ακριβής καθορισμός των εργαζομένων και των 

ωρών πρόσθετης απασχόλησής τους θα γίνεται από 

τους κατά περίπτωση επικεφαλής των αντίστοιχων 

διοικητικών ενοτήτων (Διευθύνσεων και Τμημάτων) της 

Δ.Ε.Ρ.Α., οι οποίοι θα είναι και υπεύθυνοι για την παρακο-

λούθηση, τον έλεγχο πραγματοποίησης και την έγγραφη 

βεβαίωση της πιο πάνω πρόσθετης απασχόλησης.

Καμία πρόσθετη απασχόληση δεν θα αμειφθεί χωρίς 

υπηρεσιακό σημείωμα βεβαίωσής της από τον αρμόδιο 

προϊστάμενο.

Η υπερωριακή απασχόληση που εγκρίνεται με την πα-
ρούσα απόφαση δεν θα υπερβεί, για κάθε εξάμηνο του 
2021, σε καμία περίπτωση τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και 
τις 96 ώρες ανά εργαζόμενο κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό του προϋπολογι-
σμού 2022 που αναφέρεται στην τελευταία σειρά του 
πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΘΕΟΠΗ ΔΟΜΑΖΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79546 Τεύχος B’ 6276/29.12.2021

*02062762912210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


